МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

28.02.2023 г. Тамбов №474

О введении обновлённого федерального государственного образовательного

стандарта среднего общего образования в общеобразовательных

организациях, расположенных на территории Тамбовской области

В соответствии с приказом Министерства просвещения РФ от

12.08.2022 № 732 «О внесении изменений в федеральный государственный

образовательный стандарт среднего общего образования», утвержденный

приказом Министерства образования и науки РФ от 17.05.2012г.

№ 413 (зарегистрирован Минюстом России 12.09.2022г., регистрационный

№ 70034), на основании письма Департамента государственной политики и

управления в сфере общего образования  Министерства Просвещения

Российской Федерации от 15.02.2023 №03-243  ПРИКАЗЫВАЮ:

          1.Утвердить «дорожную карту» по обеспечению введения

обновлённого федерального государственного стандарта среднего общего

образования в общеобразовательных организациях, расположенных на

территории Тамбовской области (приложение №1).

          2. Утвердить состав координационного совета по вопросу введения

обновлённого федерального государственного образовательного стандарта

среднего общего образования в образовательных организациях,

расположенных на территории Тамбовской области (приложение №2).

           3. Определить региональным координатором введения обновлённого

федерального государственного образовательного стандарта среднего

общего образования  в образовательных организациях, расположенных на

территории Тамбовской области, Тамбовское областное государственное

образовательное автономное учреждение дополнительного

профессионального образования «Институт повышения квалификации

работников образования» (Т.В.Мирзаева).

     4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

Н.В.Мордовкину, заместителя министра - начальника управления общего

образования и регламентации образовательной деятельности министерства

образования и науки области.

Министр образования и науки

Тамбовской области                                                                 Т.П. Котельникова

Начальник отдела управления

общего   образования и

регламентации образовательной

деятельности министерства

образования и науки области

______________ М.В. Сатанина

Ректор ТОГОАУ ДПО «Институт

повышения квалификации

работников образования»

______________Т.В. Мирзаева

Расчет рассылки:

 1. Отдел общего образования – 1экз.

 2. ТОГОАУ ДПО «Институт

повышения квалификации

работников образования» – 1экз.

3. Руководителям ОМСУ – 30 экз.